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GRUPOS DE TUTORIZACIÓN DE TFG 2018-2019 
 
 

DEPARTAMENTO: SOCIOLOGÍA: METODOLOGÍA Y TEORÍA 
 
 
 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
 
1 

-Mª Concepción 
Azpeitia Arman 
 
-Pilar Parra 
Contreras 
 
-María José Rubio 
Martín 
 
(12 estudiantes) 

 

 
- Aproximación sociológica crítica 
a problemáticas sociales actuales 
como la desigualdad, pobreza y 
exclusión, relaciones de género, 
personas sin hogar y personas 
refugiadas. 

Día: 
Martes 

  
13 

 
4 

 
22 

 
12 

 
5 

 
2 y 30 

 
14 

 
Hora 

  
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 
 
Aula 

 
 

114B 

 
 

114B 

 
 

114B 

 
 

114B 

 
 

114 B 

 
 

114B 

 
 

114B 

 
 

114B 
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Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
-Mario Ortí Mata 

(6 estudiantes) 

- Aproximación crítica y 
empírico/teórica a problemas 
sociales actuales como 
desigualdad, pobreza y exclusión, 
construcciones de género, etc. 
- Énfasis en la construcción 
abierta de objetos de 
investigación y en la realización 
de trabajo de campo 
(observación y entrevistas). 

Día: 
Martes 

  
27 

 
11 

 
22 

 
5 y 19 

 
5 y 19 

 
30 

 

 
Hora 

  
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 

 
 
Aula 

 
 

209 

 
 

209 

 
 

209 

 
 

209 

 
 

209 

 
 

209 

 
 

209 

 

 
 
 

 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
3 

 
-Margarita 
Campoy Lozar 
 
-Marina Marinas 
Sánchez 
 
(18 estudiantes) 

 
 

- Dinámicas de la sociedad 
contemporánea: cambio, 
conflicto, exclusión, desviación y 
delito. 

Día: 
Martes 

 
23 

 
27 

 
11 

 
29 

 
26 

 
12 

 
2 

 
7 

Hora  
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
Aula 

 
114C 

 
114C 

 
114C 

 
114C 

 
114C 

 
114C 

 
114C 

 
114C 
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DEPARTAMENTO: DERECHO CIVIL 
 
 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
4 

 
 

-Esther Gómez 
Colilla 
 
(6 estudiantes) 

 
 
 

- Derecho Civil y Derecho 
Administrativo. 

Día: 
Miércoles 

    
23 13 y 

27 
13 y 
27 

10 y 
24 

 
8 

 
Hora 

    
11-13 

 
11-13 

 
11-13 

 
11-13 

 
11-13 

 
Aula 

    
3101 
3102 

 
3101 
3102 

 
3101 
3102 

 
3101 
3102 

 
3101 
3102 

 
 
 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
5 

 

 
-Inmaculada 
García García 
 
(12 estudiantes) 

- Protección de datos personales. 
- Asociaciones y Fundaciones. 
- Estados civiles y Derecho de 
Familia. 
- Responsabilidad Social. 
Corporativa. 
- Códigos de Ética. 
 
Puede dirigir TFG en inglés 

 
Día 25 

(juev) 
22 

(juev) 
13 

(juev) 
15 

(mart) 
12 

(mart) 
19 

(mart) 
23 

(mart) 
7 

(mart) 

 
Hora 

 
19-21 

 
19-21 

 
19-21 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
Aula 

 
106 

 
106 

 
106 

 
106 

 
106 

 
106 

 
106 

 
106 
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Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 

6 

 
 

-Ignacio Aparicio 
Carol 
 
(12 estudiantes) 

 
-Medidas de Patria potestad, 
guardia y custodia y alimentos de 
los hijos menores de edad en los 
procedimientos de familia y 
violencia de género. 
 
Puede dirigir TFG en inglés 

 

Día 

 
25 

(juev) 

 
15 

(juev) 

 
12 

(miérc) 

 
22 

(mart) 

 
21 

(juev) 

6 
(miérc) 
y 28 

(juev) 

 
25 

(juev) 

 
16 

(juev) 

 
Hora 

 
19-21 

 
19-21 

 
19-21 

 
19-21 

 
19-21 

 
19-21 

 
19-21 

 
19-21 

 
Aula 

 
209 

 
209 

 
209 

 
209 

 
209 

 
209 

 
209 

 
209 
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DEPARTAMENTO: PSICOLOGÍA EXPERIMENTAL, PROCESOS COGNITIVOS Y LOGOPEDIA 
 
 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
7 

 
 
-Mª Itziar 
Iruarrizaga Díez 
 
(8 estudiantes) 

 
- Cognición, Emoción y Salud. 
- Violencia. 
- Adicciones comportamentales y 
a sustancias. 
- Víctimas de terrorismo. 
- Psicopatología. 

Día: 
Jueves 

 
25 

 
22 

 
13 

 
24 

 
7, 21 

 
21 

 
4 

 

 
Hora 

 
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 

 
Aula 

 
209 

 
209 

 
209 

 
209 

 
209 

 
209 

 
209 

 

 
 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
8 

 
 
-Benigna Díaz 
Ovejero 
 
(16 estudiantes) 

 
 
 
- Psicología de la salud. 
- Psicología del envejecimiento. 
- Psicología y emociones. 

Día: 
Miércoles 

 
24 

 
21 

 
5 

 
16 

 
20 

 
6 

 
2 y 24 

 

Hora  
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 
11-13 

 
11-13 

 
11-13 

 
11-13 

 

 
Aula 

 
209 

 
209 

 
209 

 
217 

 
217 

 
217 

217 
 

S. 
Juntas 
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Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
9 

 
 
 
-GRUPO SIN 
ASIGNACIÓN 
(CERRADO) 

 
 
 

- 

 
Día 

        

 
Hora 

        

 
Aula 
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DEPARTAMENTO: MEDICINA 
 
 
 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
 
10 

 
 
 
-J. Aurelio 
Palafox 
Bogdanovitch 
 
(3 estudiantes) 

- Aspectos Socio-Sanitarios de 
Género y Reproducción. 
- Enfermedad, Lesión residual y 
discapacidad. 
- Atención Sanitaria a la infancia 
la adolescencia y la vejez. 
- Atención Sanitaria a las etapas 
terminales. 
- Calidad de vida relacionada con 
la salud. 

Día: 
Miércoles 

   
19 

 
16 

 
6 y 20 

 
6 y 20 

 
3 y 24 

 

 
Hora 

   
12-14 

 
12-14 

 
10-12 

 
10-12 

 
10-12 

 

 
 
Aula 

   
Despacho 

3117 

 
Despacho 

3117 

 
Despacho 

3117 

 
Despacho 

3117 

 
Despacho 

3117 
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DEPARTAMENTO: PSICOLOGÍA SOCIAL, DEL TRABAJO Y DIFERENCIAL 
 
 
 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 

 
11 

 
 
 
-Alfonso Pérez 
Muñoz (a partir de 
enero profesor 
nuevo contratado) 
 
(6 estudiantes) 

- Exclusión Social. 
- Pobreza. 
- Intervención Social. 
- Exclusión Social y Violencia 
contra las mujeres. 
 
Castellano/inglés 
Ambos idiomas para investigar si 
el alumno/a quiere revisar 
estudios en inglés (voluntario). 
Castellano para redacción 
TFG. 

 
Día 

 
19 

 
23 

  
23 

 
13-27 

 
13-27 

 
10-24 

 

 
Hora 

 
12-14 

 
12-14 

  
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 

 
 

Aula 

 
 

114A 
 

 
 
114A 

  
 
114A 

 
 
114A 

 
 
114A 

 
 
114A 
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DEPARTAMENTOS: ECONOMÍA APLICADA, PÚBLICA Y POLÍTICA / ANTROPOLOGIA SOCIAL Y 
PSICOLOGÍA SOCIAL 

 
 
 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
 
 

 
12 

 
 
 
-Lola Domínguez 
García 
 
-Javier Loscos 
Fernández 
 
-Elvira Villa 
Camarma 
 
(24 estudiantes) 

- Salud Pública en ITS, Salud 
sexual y reproductiva (en 
especial diversidades sexuales y 
prostitución femenina), 
maternidad temprana y violencia 
de género. 
- Economía del Sector Público. 
– Federalismo fiscal. 
– Análisis y evaluación de 
políticas públicas. 
-Reformas presupuestarias y 
fiscales. 
 
La Profª Domínguez puede 
dirigir TFG en inglés 

Día: 
Martes 

 
23 13 y 

27 

 
18 15 y 

29 

 
26 

 
26 

  

 
Hora 

 
15-17 

 
15-17 

 
15-17 

 
15-17 

 
15-17 

 
15-17 

  

 
 
 
 

Aula 

 
 
 
 
 

209 

 
 
 
 
 

209 

 
 
 
 
 

209 

 
 
 
 
 

209 

 
 
 
 
 

209 

 
 
 
 
 

209 
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DEPARTAMENTO: FILOSOFÍA Y SOCIEDAD 
 
 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
13 

 
 
-María del Mar 
Cabezas 
Hernández 
 
(9 estudiantes) 

 
 
 
- Ética y Deontología. 
- Filosofía moral y política. 
- Derechos Humanos. 

 
Día 18 

(juev) 
8 y 29 
(juev) 

13 
(juev) 

28 
(lunes) 

18 
(lunes) 

11 y 
25 

(lunes) 

  

 
Hora 

 
10-12 

 
10-12 

 
10-12 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

  

 
Aula 

Sala 
de 

Juntas 

Sala 
de 

Juntas 

Salón 
de 

Grados 

 
209 

 
209 

 
209 

  

 
 
 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
14 

 
 
-Javier 
Bustamante 
Donas 
 
(9 estudiantes) 

- Servicios Sociales y nuevas 
tecnologías. 
- Trabajo social y globalización: 
aplicaciones en redes sociales e 
internet. 
- Trabajo Social en entornos 
multiculturales. 
- Tecnología y discapacidad. 

 
Día 
(lunes) 

15 y 
29 

 
12 

   
4 y 18, 

 
4 y 18 

 
29 

 

 
Hora 

 
12-14 

 
12-14 

   
13-15 

 
13-15 

 
13-15 

 

 
Aula 

 
209 

 
209 

   
209 

 
209 

 
209 
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DEPARTAMENTO: CIENCIA POLÍTICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN 
 
 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
15 

 
-María Méndez 
de Valdivia 
 
-Carlos Plá 
Barniol 
 
(12 estudiantes) 

 
 
- Gestión de proyectos. 
- Planificación. 
- Legitimidad. Discurso político. 
- Políticas Sociales. 

 
Día 24 

(mier.) 
21 

(mier.) 
12 

(mier.) 
23 

(miérc.) 
20 

(miérc.) 
20 

(miérc.) 
24 

(miérc.) 
8 

(miérc.) 

 
Hora 

 
16-18 

 
16-18 

 
16-18 

 
16-18 

 
16-18 

 
16-18 

 
16-18 

 
16-18 

 
Aula 

        

 
 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
16 

 
 
-Catalina 
SalazarRasero 
 
(6 estudiantes) 

 
 
- Gestión de proyectos. 
- Planificación. 
- Legitimidad. Discurso político. 
- Políticas Sociales. 

 
Día 23 

(mart.) 
20 

(mart.) 
11 

(mart.) 
22 

(mart.) 
19 

(mart.) 
19 

(mart.) 
23 

(mart.) 
3 

(vier.) 

 
Hora 

 
16-18 

 
16-18 

 
16-18 18:30- 

20:30 
18:30- 
20:30 

18:30- 
20:30 

18:30- 
20:30 

18:30- 
20:30 

 
Aula 

Desp. 
3501A 

Desp. 
3501A 

Desp. 
3501A 

Desp. 
3501A 

Desp. 
3501A 

Desp. 
3501

A 

Desp. 
3501A 

Desp. 
3501A 
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DEPARTAMENTO: TRABAJO SOCIAL Y SERVICIOS SOCIALES 
 
 
 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
17 

 
 
-Valentín 
Márquez 
Romero 
 
(12 estudiantes) 

 
 
- Servicios Sociales. 
- Familia y Menores. 
- T.S. Comunitario. 
- Adicciones. 
- Mayores. 

Día: 
Martes 

  
6 

 
4 

 
8 

 
5 

 
5 

 
2 y 23 

 
7 

 
Hora 

  
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
Aula 

  
209 

 
209 

 
209 

 
114C 

 
114C 

 
209 

 
209 

 
 
 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
18 

 
 
-Rosa Gómez 
Trenado 
 
(12 estudiantes) 

 
 
- Personas Mayores. 
- Modelos de intervención. 
- Políticas Sociales. 

Día: 
Martes 

  
13 

 
11 

 
08 

 
12 

 
12 

 
9 y 23 

 
7 

 
Hora 

  
18-20 

 
18-20 

 
18-20 

 
18-20 

 
18-20 

 
18-20 

 
18-20 

 
Aula 

  
217 

 
217 

 

 
217 

 
217 

 
217 

 
217 

 

 
217 
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Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
19 

 
 
-Gregoria 
Hernández 
Martín 
 
(12 estudiantes) 

 
 

- Discapacidad. 
- Historia del Trabajo Social. 
- Trabajo Social en el ámbito de 
la salud. 

Día: 
Jueves 

 
25 15 y 

29 

 
13 

 
17 

 
7 y 28 

 
21 

  

 
Hora 

 
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

 
12-14 

  

 
Aula 

 
114A 

 
114A 

 
114A 

 
114B 

 
114B 

 
114B 

  

 
 
 

 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
20 

 
 

-Alfonsa 
Rodríguez 
 
(18 estudiantes) 

 
 
- Familia. 
- Menores. 
- Salud. 
- Salud mental 
- Intervención psicosocial. 

Día: 
Jueves 

 
25 

 
22 

 
20 

 
31 

 
28 

 
28 

 
25 

 
16 

 
Hora 15:30- 

17:30 
15:30- 
17:30 

15:30- 
17:30 

15:30- 
17:30 

15:30- 
17:30 

15:30- 
17:30 

15:30- 
17:30 

15:30- 
17:30 

 
Aula 

 
209 

 
209 

 
209 

Sala de 
Juntas 

Sala de 
Juntas 

Sala de 
Juntas 

Sala de 
Juntas 

Sala de 
Juntas 
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Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
21 

 
 

-Juan José 
Montalvo Muñoz 
 
(6 estudiantes) 

 
 

- Educación. 
- Emprendimiento. 
- Trabajo Social Rural. 

Día: 
Viernes 

    
18 

 
8 y 22 

 
8 y 22 5 y 

26 

 
10 

 
Hora 

    
10-12 

 
10-12 

 
10-12 

 
10-12 

 
10-12 

 
Aula 

    
114B 

 
114B 

 
114B 

 
114B 

 
114B 

 
 
 

 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
22 

 
 
-Ana I. 
Corchado 
Castillo 
 
(18 estudiantes) 

 
 
 

- Menores en riesgo. 
- Procomún. 

Día: 
Lunes 

 
15 

 
5 

 
3 

 
14 

 
4 

 
4 

 
1 

 
6 

 
Hora 

 
11-13 

 
11-13 

 
11-13 

 
13-15 

 
13-15 

 
13-15 

 
13-15 

 
13-15 

 
Aula 

 
114B 

 
114B 

 
114B 

 
114B 

 
114B 

 
114B 

 
114B 

 
114B 
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Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
 
 
23 

 
 
 
-Carmen Miguel 
Vicente 
 
-Ana Isabel 
Lima Fernández 
 
(24 estudiantes) 

Líneas de investigación 
(Carmen Miguel): 
- Educación. 
- Personas con diversidad 
funcional. 
- Empleo. 
Líneas de investigación (Ana 
Lima): 
- Servicios Sociales. 
- Trabajo social y Género. 
- Trabajo Social y final de la vida. 
- Trabajo Social y Menores no 
acompañados. 

 
Día 15 

(lunes) 
19 

(lunes) 
17 

(lunes) 
22 

(mart.) 
12 

(mart.) 
12 

(mart.) 
2 y 30 
(mart.) 

 

 
Hora 

 
13-15 

 
13-15 

 
13-15 

 
13-15 

 
13-15 

 
13-15 

 
13-15 

 

 
 
 
Aula 

 
 
 

114B 

 
 
 

114B 

 
 
 

114B 

 
 
 

209 

 
 
 

209 

 
 
 

209 

 
 
 

209 

 

 
 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
24 

 
 

-Rebeca García 
Hinojal 
 
(12 estudiantes) 

 
 
 
- Servicios Sociales. 
- Personas de más de 65 años. 

Día: 
Jueves 

  
15 

 
13 

 
17 

 
14 

 
14 

 
4 y 25 

 
16 

 
Hora 

  
10-12 

 
10-12 

 
10-12 

 
10-12 

 
10-12 

 
10-12 

 
10-12 

 
Aula 

 Sala de 
Juntas 

Sala de 
Juntas 

Sala de 
Juntas 

Sala de 
Juntas 

Sala de 
Juntas 

Sala de 
Juntas 

Sala de 
Juntas 
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Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
25 

 
 

-Esther Mercado 
García 
 
(18 estudiantes) 

 
 
 
- Trabajo Social con Familias. 
- Discapacidad Intelectual. 
- Arte y Trabajo Social. 

 
Día 
Miérc. 

10 y 
24 

 
14 

  
23 

 
20 

 
20 

 
10 

 
8 

 
Hora 

 
13-15 

 
13-15 

  
13-15 

 
13-15 

 
13-15 

 
13-15 

 
13-15 

 
Aula 

 
215 

 
215 

 
 

 
209 

 
209 

 
209 

 
209 

 
209 

 
 
 

 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
26 

 
-Ana Dorado 
Barbé 
 
-Julio Lorente 
Moreno 
 
(12 estudiantes) 

 
 
- Mediación. 
- Educación. 
- Trabajo Social Comunitario. 
- Trabajo Social con Familias. 

 
Día 

 16 
(vier.) 

14 
(vier.) 

29 
(mart) 

19 
(mart) 

19 
(mart) 

9 y 30 
(mart) 

16 
(juev) 

 
Hora 

  
12-14 

 
12-14 

 
11-13 

 
11-13 

 
11-13 

 
11-13 

 
12-14 

 
Aula 

  
106 

 
106 

 
106 

 
106 

 
106 

 
106 

 
106 
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Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
27 

 
 

-Maribel 
Nebreda Roca 
 
(6 estudiantes) 

 
 
- Trabajo Social en el ámbito 
educativo. 
- Prevención de la violencia de 
género. 
- Historia en Trabajo Social. 

Día: 
Lunes 

   
10 14 y 

28 

 
18 11 y 

25 

 
8 y 29 

 

 
Hora 

   
19-21 

 
19-21 

 
19-21 

 
19-21 

 
19-21 

 

 
Aula 

   
209 

 
209 

 
209 

 
209 

 
209 

 

 
 
 

 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
28 

 
 

-Darío Pérez 
Madera 
 
(6 estudiantes) 

 
 

- Personas Sin Hogar. 
- Emergencia Social. 
- Exclusión. 
- Gestión de Servicios Sociales. 

Día: 
Martes 

 
23 

 
27 

  
29 

 
19 

 
5 y 19 

 
23 

 
7 

 
Hora 

 
17-19 

 
17-19 

  
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
Aula 

 
114A 

 
114A 

 
 

 
114A 

 

 
114A 

 
114A 

 
114A 

 
114A 



18  

 
 
 
 

 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
29 

 
 

-Yolanda Díaz 
Perea 
 
(6 estudiantes) 

 
 
 

- Emergencia Social. 
- Género. 

Día: 
Miércoles 

    
23 

 
6 y 20 

 
6 y 20 

 
3 y 24 

 
8 

 
Hora 

    
16-18 

 
16-18 

 
16-18 

 
16-18 

 
16-18 

 
Aula 

    
217 

 
217 

 
217 

 
217 

 
217 

 
 
 

 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
Feb 

 
Mar 

 
Abr 

 
May 

 
 
 
 
30 

 
 

-Ángel Luis 
Maroto Sáez 
 
(6 estudiantes) 

 
- Trabajo Social y Relación de 
Ayuda. 
- Trabajo Social y Adicciones. 
- Trabajo Social, Ética y Política. 
- Trabajo Social y Servicios 
Sociales. 
- Trabajo Social LGTBIQ+. 

Día: 
Viernes 

 
19 

 
23 

 
14 

 
18 

 
22 

 
22 

 
19 

 
17 

 
Hora 

 
16-18 

 
16-18 

 
16-18 

 
16-18 

 
16-18 

 
16-18 

 
16-18 

 
16-18 

 
Aula 

 
217 

 
217 

 
217 

 

 
217 

 
217 

 
217 

 
 

 



19  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Nº 

 
PROFESORADO 

 
Líneas temáticas 

 
Mes 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dic 

 
En 

 
 
 
 
F1 

 
 

-Mariola Diz 
Morales 
 
(6 estudiantes) 

 
 
- Discapacidad intelectual. 
- Trabajo Social en el ámbito de la 
salud. 
- Trabajo Social en el ámbito 
educativo. 

 
Día: Lunes 

 
1 y 15 

 
5 y 19 

 
3 y 17 

 
14 y 21 

 
Hora 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
17-19 

 
Aula 

 
217 

 
217 

 
217 

 
217 
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